**C**ōplex' ē itaq' oīa q' i naturā i nomē  
exp'lit. i quo sūma vtutū ē. etiā ne  
nos de gnāte dī differēti' q'stiones. Cuz  
etiā paul' iudicauit nichil scie nisi xpm  
ihm i hūc crucifixū. petr' nichil amplius  
q' dī filiū putauit cōfendū. nos i qm et  
quō natus sit. i qntus sit hūane i firmi  
tatis cōplatoe rimam. Scuit paul' q' i  
his magis offēdiēti' q'stōnis q' edifica  
tōis p'fectus eēt. i idō iudicauit nichil sci

**S**ciuit petr' q' i **Ec. xi.** re nisi xps ihm.  
filio dī oīa sūt. Oīa em' dedit p' fi  
lio. Si oīa dedit etnitate q' h't maiestatiq'  
transfudit. S; quo plabo longius. Finis  
fidi mee xps ē. finis fidi mee dī fili' ē. Nō  
licet i scire gnātois serie. nō licz tū i

nescire quatuor fide. Et recte igitur sic quod  
admodum petrus credidit. ut et tu beatus sus.  
ut et tu audire mearis quoniam non caro et sanguis  
tibi revelavit. sed pater meus qui in celis est. Refert  
tamen quod si vellet quod non alium turba opinabatur  
nisi a belia a ieremias a iohannes baptistam.

**E**t belia forte opinabatur quia **Le. xij**  
raptus ad celum est. si non belias christus  
Ille raptus. iste ingreditur. Ille homo solus. iste  
rapinam non arbitrat. est esse se equales. Ille  
petitis ignibus vindicatur. hii persecutores suos  
malunt sanare quam perdere. Cur autem ieremias  
putabatur. Fortasse quod sanctificatus in vulva est.  
Sed non hii ieremias. Ille sanctificatus. ille sanctifi-  
catus. Illius sanctificatio cepit ex corpore. hii  
sanctus ex seculo. Cur etiam iohannes putabatur. non  
forte quod in miris vultu positus presentiam domini sen-  
tiebat. Sed non hii iohannes. Ille adorabat in vultu.  
iste adorabat. Ille baptizabat in aqua. christus in  
spiritu. Et ideo petrus non expectavit prophetiam  
sed suam promissit dicens. Tu es christus filius dei  
vini qui spiritus est. nec cepit ut esset. et esse non deficit.

**Inventioe s. stephani Sermo s. aug. epi.**

**A**ctio actum apostolorum quod nobis  
hodie lecta est dilectissimi  
fratres. cum plurimum habeat in  
ipsa admiratois. non minus tamen  
continet in mysterio dignitatis. Ecce inquit  
beatus stephanus videt celos apertos et filium  
hominis stantem a dextris virtutis dei. **Le. ij.**

**C**onsiderate attentius dilectissimi fratres.  
Cum beatus noster dominus noster ihesus christus  
ad dexteram dei patris stare vidisset. cur filium  
se hominis videri testatus est. et non potius filium dei.  
cum utique pro honore domino datur videret.  
dei si se potius quam hominis filium videri dixisset. Sed  
certa ratio postulabat ut hoc ita et ostenderetur  
in celo et predicaretur in mundo. Dicit enim iudeorum sca-  
dalum in hoc erat. cur dominus noster ihesus christus qui se  
esse cum deum esse filium hominis etiam dei filium diceret.

**I**deo ergo pulchre scriptura **Le. iij**  
divina filium hominis ad dexteram patris  
stare memoravit ut ad ostendendam iudeorum  
incredulitatem ille miri ostendit in celo. qui a  
pseudis negabat in mundo. et illi testimoni-  
um celestis veritas daret cui fidei terna  
impietas derogaret. Unde licet iuxta psal-  
mum qui lectus est. pretiosa in conspectu domini mors  
sanctorum eius. si quod tamen distare inter mirum potest  
precipuus videtur qui primus est. **Le. iij.**

**Q**ui enim sanctus stephanus ab apostolis dya-  
conus ordinatus sit apostolos ipse beatus  
ac triumphali more processit. ac sic qui erat  
inferior ordine. primus factus est passio. et qui erat  
discipulus gradu. magister cepit esse mirum. com-  
plet illud quod beatus propheta in psalmo dixit.  
Videtur retribuere domino pro omnibus qui retribuit.  
Retribuere primum voluit stephanus magister domino.  
quod cum omni humano genere accepit a domino. Mor-  
tem enim quam salvator dignatus est pro omnibus pati  
habere ille primum reddidit salvatori. **Le. v.**

**P**ost hec scribit scriptura sacra et  
dicit. Positis autem genibus clamabat  
dicens. Domine ne statuas illis hoc peccatum. Vi-  
dete dilectissimi fratres affectum beati viri vide-  
te magnam et admirabilem caritatem. In per-  
secutione positus erat et pro persecutoribus  
supplicabat. atque in illa lapidum ruina. quam  
aliis oblivisci poterat etiam homines suos.  
ille domino commendabat inimicos. Videtur enim di-  
cebat cum lapidaretur. Domine ne statuas illis  
hoc peccatum. Plus itaque tunc illorum colebat  
peccata quam sua vulnera. pro illorum impietate quam

**E**t recte plus. **In Le. v.** sua morte.  
Illorum quippe iniquitate erant multa  
quam plangi. in illorum autem morte non erat quod do-  
leri debuisset. Illorum impietate sequebatur  
mors eterna. huius autem morte vita perpetua.  
Imitemur ergo in aliquo dilectissimi fratres  
tanti magistri fidei. tanta perlati nostris caritate.

Diligam nos hoc aīo ī ecclā frēs nros  
quo ille tūc dilexit īmicos suos **S**z qđ  
per ē aliquoties nō solū inimicos nō  
diligim? s̄ nec aīcis qđ fide ītegrā cul

**S**ed dicit aliqs. Non **le vii** tradim?  
possum diligē mīcū meū. qđ qđ  
die velut hostē patior crudelissimū. **S**  
qđcūq; ille es attendis qđ tū fecit hō. r n̄  
mīderas qđ tu feceris cō. Cū em̄ tu mltū  
gūiora pēta in deū omiseris. qđ nō di  
mittis hōi parū. vt tū dō dignet̄ dimi  
te mltū. **R**ecole qđ tū ī euangelio veri  
tas ip̄a p̄miserit. r qđ tibi quodāmodo  
cautionē fecerit. v̄l q̄le tecū pactū inie  
rit. **S**i em̄ inq̄t dimiseritis hōib; pēta  
eoz. dimittet r vob; p̄ v̄ celestis pēta  
v̄ra. **S**i aut̄ nō dimiseritis. nec p̄ v̄ di  
mittet debita v̄ra. **V**idētis frēs qđ cū dei  
grā ī p̄tate n̄ra positū ē q̄lit a dño ui  
dicemur. **S**i inq̄t dimiseritis dimittet